
Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble Intercommunal : 200035772 CC DU PAYS DU SAINTOIS

Données de référence

PFIA/hab moyen 648,12 PFIA/hab moyen DOM 464,81
Rev/hab moyen France 15 656,18 EFA moyen France 1,139921

Rev/hab moyen Métropole 15 800,67 Rang du dernier éligible Métropole 745
Rev/hab moyen DOM 10 661,60 Rang du dernier éligible DOM 10

Données relatives à l'ensemble intercommunal (EI)

Population INSEE 14 592
Population DGF 14 832
Population DGF pondérée 17 240
PFIA 7 139 538
PFIA par habitant de l'EI 414,13
Potentiel fiscal/hab moyen des communes de l'EI 411,49
Potentiel financier/hab moyen des communes de l'EI 481,31
Revenu/hab moyen de l'EI 14 077,98
Effort fiscal agrégé (EFA) 0,881870
Indice synthétique de prélèvement de l'EI 0,000000
Indice synthétique de reversement de l'EI 1,141149
Rang de l'EI 483
CIF 0,399900



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : données nécessaires au calcul de la répartition de droit commun
et au calcul des répartitions dérogatoires du FPIC

Excercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal : 200035772 CC DU PAYS DU SAINTOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020

Montant
dérogatoire
maximal du
prélèvement
à la majorité

des 2/3
(limite +30%)

Montant
dérogatoire
minimal du

reversement à
la majorité

des 2/3 (limite
-30%)

54005 AFFRACOURT 115 493,43 436,17 15 556,94  7 275 0 0
54032 AUTREY 194 519,86 449,76 17 866,99  12 023 0 0
54042 BAINVILLE-AUX-MIROIRS 294 415,58 355,10 13 857,30  808 0 0
54062 BENNEY 662 454,47 390,03 14 839,84  1 591 0 0
54092 BOUZANVILLE 69 484,39 363,86 10 732,30  4 775 0 0
54094 BRALLEVILLE 179 478,01 398,44 14 657,03  5 133 0 0
54109 CEINTREY 953 421,48 351,06 15 295,35  1 003 0 0
54117 CHAOUILLEY 121 403,55 342,40 13 719,21  1 884 0 0
54132 CLEREY-SUR-BRENON 65 554,29 443,74 16 394,65  13 621 0 0
54142 CRANTENOY 160 368,81 306,76 12 748,46  462 0 0
54156 DIARVILLE 547 432,13 371,75 12 101,92  448 0 0
54164 DOMMARIE-EULMONT 92 414,98 318,92 13 457,00  1 405 0 0
54185 ETREVAL 70 373,94 285,90 15 691,15  434 0 0
54203 FORCELLES-SAINT-GORGON 146 1 126,12 1 125,81 17 442,48  32 351 0 0
54204 FORCELLES-SOUS-GUGNEY 99 449,66 398,42 0,00  3 169 0 0
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Ensemble intercommunal : 200035772 CC DU PAYS DU SAINTOIS

Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF

Potentiel
financier

par
habitant

Potentiel
fiscal par
habitant

Revenu
par

habitant
de la

commune

Prélèvement
FSRIF 2020

Rang
DSU
2020

Rang
DSR
2020
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prélèvement
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54207 FRAISNES-EN-SAINTOIS 109 435,79 367,94 11 387,54  1 714 0 0
54221 GERBECOURT-ET-HAPLEMONT 244 378,03 316,17 15 655,80  960 0 0
54224 GERMONVILLE 121 512,93 467,73 20 489,55  14 617 0 0
54235 GOVILLER 437 511,68 462,91 14 325,60  6 919 0 0
54238 GRIPPORT 282 468,09 397,48 13 935,88  3 220 0 0
54241 GUGNEY 82 376,34 330,59 15 895,04  895 0 0
54247 HAMMEVILLE 185 433,17 380,46 14 751,54  2 591 0 0
54252 HAROUE 516 450,99 362,30 12 821,23  991 0 0
54264 HOUDELMONT 249 520,76 471,25 15 847,10  12 958 0 0
54266 HOUDREVILLE 423 503,83 458,51 13 944,22  6 141 0 0
54268 HOUSSEVILLE 156 415,06 332,88 14 206,29  1 624 0 0
54278 JEVONCOURT 103 357,04 313,23 11 103,21  137 0 0
54291 LALOEUF 295 485,00 435,73 14 719,34  4 169 0 0
54299 LANEUVEVILLE-DEVANT-BAYON 236 416,33 373,74 13 709,53  1 215 0 0
54307 LEBEUVILLE 184 344,96 269,48 12 876,44  223 0 0
54309 LEMAINVILLE 383 345,33 284,04 14 919,47  203 0 0
54310 LEMENIL-MITRY 4 3 336,25 1 650,75 0,00   0 0
54344 MANGONVILLE 227 330,62 251,79 12 936,31  117 0 0
54399 NEUVILLER-SUR-MOSELLE 249 417,90 365,08 12 525,89  1 458 0 0
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Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population
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54407 OGNEVILLE 104 454,42 380,98 12 182,21  1 554 0 0
54409 OMELMONT 193 501,82 439,59 18 575,09  9 223 0 0
54411 ORMES-ET-VILLE 235 429,45 348,42 18 720,32  3 311 0 0
54417 PAREY-SAINT-CESAIRE 249 402,38 330,33 14 618,57  1 312 0 0
54434 PRAYE 270 504,43 430,80 14 693,24  4 269 0 0
54442 QUEVILLONCOURT 100 853,69 839,92 14 503,70  29 756 0 0
54465 ROVILLE-DEVANT-BAYON 790 554,35 493,69 12 906,65  6 235 0 0
54473 SAINT-FIRMIN 286 542,61 468,69 13 310,44  9 647 0 0
54486 SAINT-REMIMONT 359 436,57 356,16 14 687,51  2 949 0 0
54497 SAXON-SION 113 520,42 387,75 6 460,36  485 0 0
54513 TANTONVILLE 652 608,28 521,81 13 467,12  10 356 0 0
54516 THEY-SOUS-VAUDEMONT 19 569,21 348,58 0,00  18 407 0 0
54522 THOREY-LYAUTEY 148 485,35 421,12 11 010,83  3 649 0 0
54552 VAUDEMONT 72 555,92 457,39 17 516,70  13 248 0 0
54553 VAUDEVILLE 163 472,20 405,48 14 268,50  3 425 0 0
54554 VAUDIGNY 78 385,55 306,09 13 205,18  775 0 0
54563 VEZELISE 1 452 579,75 476,79 12 991,44  4 433 0 0
54587 VITREY 203 501,83 445,04 17 333,94  6 773 0 0
54591 VOINEMONT 347 413,20 356,20 14 647,60  1 118 0 0
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Données relatives aux communes membres de l'EPCI

Données pour répartion alternative du FPIC

Code
INSEE Nom communes Population

DGF
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-30%)

54592 VRONCOURT 270 409,83 351,83 16 361,43  2 139 0 0
54597 XIROCOURT 478 438,48 377,51 14 443,73  3 378 0 0

TOTAL 14 832



Fiche d'information FPIC 2021 (Métropole + DOM) : répartition de droit commun du FPIC au sein de l'ensemble intercommunal 
(entre l'EPCI et ses communes membres)

Exercice 2021 Département 54

Ensemble intercommunal: 200035772 CC DU PAYS DU SAINTOIS

Répartition FPIC au niveau de l'ensemble intercommunal (EI)

Montant prélevé Ensemble intercommunal 0
Montant reversé Ensemble intercommunal 0
Solde FPIC Ensemble intercommunal 0

Cet Ensemble intercommunal est ni contributeur ni bénéficiaire

Répartition du FPIC entre l'EPCI et ses communes membres

Prélèvement Reversement Solde FPIC

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
prélèvement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

prélèvement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun

Montant
maximal de
reversement

part epci
(+30%)
(au 2/3)

Montant
minimal de

reversement
part epci
(-30%)
(au 2/3)

Montant
définitif

Montant de
droit

commun
Montant
définitif

Part EPCI 0 0 0  0 0 0  0  
Part communes

membres 0 0 0  0 0  0  

TOTAL 0 0 0  0 0 0  0  



Répartition du FPIC entre communes membres

Nom commune Répartition du FPIC entre Communes membres

Code
INSEE Nom communes

Montant
prélevé de

droit
commun

Montant
prélevé
définitif

Montant
reversé de

droit
commun

Montant
reversé
définitif

Solde de
droit

commun
Solde

définitif

54005 AFFRACOURT 0  0  0  
54032 AUTREY 0  0  0  
54042 BAINVILLE-AUX-MIROIRS 0  0  0  
54062 BENNEY 0  0  0  
54092 BOUZANVILLE 0  0  0  
54094 BRALLEVILLE 0  0  0  
54109 CEINTREY 0  0  0  
54117 CHAOUILLEY 0  0  0  
54132 CLEREY-SUR-BRENON 0  0  0  
54142 CRANTENOY 0  0  0  
54156 DIARVILLE 0  0  0  
54164 DOMMARIE-EULMONT 0  0  0  
54185 ETREVAL 0  0  0  
54203 FORCELLES-SAINT-GORGON 0  0  0  
54204 FORCELLES-SOUS-GUGNEY 0  0  0  
54207 FRAISNES-EN-SAINTOIS 0  0  0  
54221 GERBECOURT-ET-HAPLEMONT 0  0  0  
54224 GERMONVILLE 0  0  0  
54235 GOVILLER 0  0  0  
54238 GRIPPORT 0  0  0  
54241 GUGNEY 0  0  0  
54247 HAMMEVILLE 0  0  0  



54252 HAROUE 0  0  0  
54264 HOUDELMONT 0  0  0  
54266 HOUDREVILLE 0  0  0  
54268 HOUSSEVILLE 0  0  0  
54278 JEVONCOURT 0  0  0  
54291 LALOEUF 0  0  0  
54299 LANEUVEVILLE-DEVANT-BAYON 0  0  0  
54307 LEBEUVILLE 0  0  0  
54309 LEMAINVILLE 0  0  0  
54310 LEMENIL-MITRY 0  0  0  
54344 MANGONVILLE 0  0  0  
54399 NEUVILLER-SUR-MOSELLE 0  0  0  
54407 OGNEVILLE 0  0  0  
54409 OMELMONT 0  0  0  
54411 ORMES-ET-VILLE 0  0  0  
54417 PAREY-SAINT-CESAIRE 0  0  0  
54434 PRAYE 0  0  0  
54442 QUEVILLONCOURT 0  0  0  
54465 ROVILLE-DEVANT-BAYON 0  0  0  
54473 SAINT-FIRMIN 0  0  0  
54486 SAINT-REMIMONT 0  0  0  
54497 SAXON-SION 0  0  0  
54513 TANTONVILLE 0  0  0  
54516 THEY-SOUS-VAUDEMONT 0  0  0  
54522 THOREY-LYAUTEY 0  0  0  
54552 VAUDEMONT 0  0  0  
54553 VAUDEVILLE 0  0  0  
54554 VAUDIGNY 0  0  0  
54563 VEZELISE 0  0  0  
54587 VITREY 0  0  0  
54591 VOINEMONT 0  0  0  
54592 VRONCOURT 0  0  0  
54597 XIROCOURT 0  0  0  



TOTAL 0  0  0  


